2

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования

«АДЫГЕЙСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ   УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «АГУ») в г.Белореченске
ПРИКАЗ
3 апреля 2020 года                    Белореченск                                       № 15-д
О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на основании пунктов 2-5 Приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 2 апреля 2020 года №545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организациями Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», п р и к а з ы в а ю:

1.Определить численность работников, обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 г. включительно функционирование филиала ФГБОУ ВО «АГУ» в г.Белореченске в количестве 19 человек, согласно приложению.

2. Определить максимально возможную численность работников филиала, переводимых с 4 по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим в количестве 37 человек.

3. Временно приостановить с 6 апреля 2020 года посещение обучающимися здания и помещений филиала, до издания приказа Минобрнауки России от отмене указанного приостановления.

4. Обеспечить в филиале реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

5. Начальнику отдела кадров Белозерцевой Ю.И. представить предложения по установлению гибкого графика работы для сотрудников, указанных в п.1 настоящего приказа и проинформировать работников об изменениях режима работы в срок до 6 апреля 2020 года.

6. Начальнику хозяйственно-эксплуатационного отдела Бешукову С.А. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры филиала, в том числе информационно-технологической, с 4 апреля по 30 апреля 2020 г.

7. Начальнику хозяйственно-эксплуатационного отдела Бешукову С.А. обеспечить в период с 4 по 30 апреля 2020 года соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции среди работников, обеспечивающих с 4 по 30 апреля 2020 г. включительно функционирование филиала ФГБОУ ВО «АГУ» в г.Белореченске, в соответствии с письмом Роспотребнадзора от 10 марта 2020 года №02/3853-2020-27.
[image: image1.emf]8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Врио директора                                                                               М.Н.Силантьев

Подготовил: начальник юридического отдела ФГБОУ ВО «АГУ» в г.Белореченске, Т.А.Лопатько